
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXVI              Broj 11  
Makarska, 23. srpnja 2020.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/18 i 14/18), 
članaka 46. Zakona o proračunu (N.N. broj 87/08, 
36/09,  46/09, 136/12 i 15/15) i članka 6.  Odluke 
o izvršavanju Proračuna Grada Makarske za 2020. 
godinu (Glasnik Grada Makarske broj 28/19)  
Gradonačelnik Grada Makarske dana 15. siječnja 
2020. godine donosi

I. ODLUKU  
O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

PLANIRANIH 
U PORAČUNU GRADA MAKARSKE ZA  

2020.g.

Članak 1.
Umanjuju se rashodi planirani u Proračunu 

Grada Makarske za 2020. godinu (Glasnik Grada 
Makarske br.28/19) na sljedećoj poziciji: 
-	 Razdjel 010 Upravni odjel za komunalne 

djelatnosti
Program A11 1002  Građenje objekata i 
uređaja za nerazvrstane ceste
Kapitalni projekt K100062 Spoj Kotiške ulice 
na D8 s pothodnikom Bilaje
Račun 421 Građevinski objekti, Izvor: 7.1. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine, 
Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj 
zajednice 

Planirani iznos od 4.000.000,00 kn umanjuje 
se za 200.000,00 kn, odnosno 5% stavke koja se 
umanjuje 

Ukupno prethodno umanjenje u iznosu 
200.000,00 kn prenosi se na sljedeću poziciju:
-	 Razdjel 010 Upravni odjel za komunalne 

djelatnosti
Program A11 1002 Građenje objekata i uređaja 
za nerazvrstane ceste
Kapitalni projekt K100054 Raskrižje D8-

Zagrebačke, Put Požara i Istarske ulice
Račun 421 Građevinski objekti, Izvor: 7.1. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine, 
Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj 
zajednice 

Članak 2
Navedena preraspodjela provodi se iz razloga 

što je u postupku javne nabave za kapitalni projekt 
Raskrižja D8-Zagrebačke, Put Požara i Istarske 
ulice, najniža ponuda, koja je sukladna uvjetima 
iz Poziva za dostavu ponude, veća od iznosa 
planiranog u Proračunu Grada Makarske za 2020. 
godinu na tom kapitalnom objektu

Članak 3.
O navedenoj preraspodjeli sredstava izvijestit će 

se Gradsko vijeće, te će se uključiti u I. izmjene i 
dopune Proračuna za 2020. godinu.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.
				  
Klasa: 400-06/20-60/1                                                               
Urbroj: 2147/01-03/3-20-2                                                                                                                                
Makarska, 15. siječnja 2020.
                                                    GRADONAČELNIK            
                                                  Jure Brkan dipl.oec., v.r.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/18 i 14/18), članaka 
46. Zakona o proračunu (N.N. broj 87/08, 36/09,  
46/09, 136/12 i 15/15) i članka 6.  Odluke o 
izvršavanju Proračuna Grada Makarske za 2020. 
godinu (Glasnik Grada Makarske broj 28/19)  
Gradonačelnik Grada Makarske dana 20. srpnja 
2020. godine donosi



Strana 244 - broj 11                                     GLASNIK                        Četvrtak 23. srpnja 2020.

II. ODLUKU  
O PRERASPODJELI SREDSTAVA 

PLANIRANIH 
U PRORAČUNU GRADA MAKARSKE 

ZA 2020.g.

Članak 1.
Umanjuju se rashodi planirani u Proračunu 

Grada Makarske za 2020. godinu (Glasnik Grada 
Makarske br.28/19)  na pozicijama Razdjela 010 
Upravnog odjela za komunalne djelatnosti, i to kako 
slijedi: 
-	 Program A11 1002 Građenje objekata i uređaja 

za nerazvrstane ceste
Kapitalni projekt K100060 Izgradnja križanja 
Zrinsko-Frankopanske ulice sa D8
Račun 421 Građevinski objekti, Izvor: 7.1. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine, 
Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj 
zajednice 

Planirani iznos od 1.000.000,00 kn umanjuje 
se za 50.000,00 kn, odnosno 5% stavke koja se 
umanjuje

-	 Program A11 1000 Građenje objekata i uređaja 
za javne površine
Kapitalni projekt K100029 Izgradnja i 
rekonstrukcija Trga Hrpina
Račun 421 Građevinski objekti, Izvor: 7.1. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine, 
Funkcijska klasifikacija: 0620 Razvoj 
zajednice 

Planirani iznos od 1.000.000,00 kn umanjuje 
se za 50.000,00 kn, odnosno 5% stavke koja se 
umanjuje

-	 Program A13 1002 Izrada tehničke 
dokumentacije
Kapitalni projekt K100001 Izrada tehničke 
dokumentacije
Račun 451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima, Izvor: 7.1. Prihodi od prodaje 
nef﻿inancijske imovine, Funkcijska 
klasifikacija: 0911 Predškolsko obrazovanje

Planirani iznos od 300.000,00 kn umanjuje se za 
15.000,00 kn, odnosno 5% stavke koja se umanjuje

-	 Program A13 1002 Izrada tehničke 
dokumentacije
Kapitalni projekt K100001 Izrada tehničke 
dokumentacije
Račun 421 Građevinski objekti, Izvor: 7.1. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine, 
Funkcijska klasifikacija: 1012 Invaliditet 

Planirani iznos od 350.000,00 kn umanjuje se 

za 12.500,00 kn, odnosno 3,57% stavke koja se 
umanjuje

-	 Program A17 1000 Adaptacija i sanacija 
objekata
Kapitalni projekt K100017 Adaptacija i 
energetska obnova Vile Irena
Račun 451 Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima, Izvor: 7.1. Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine, Funkcijska 
klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice 

Planirani iznos od 1.500.000,00 kn umanjuje 
se za 75.000,00 kn, odnosno 5% stavke koja se 
umanjuje

Članak 2
Ukupno prethodno umanjenje iz članka 1. 

u iznosu 202.500,00 kn prenosi se na sljedeću 
poziciju:
-	 Razdjel 010 Upravni odjel za komunalne 

djelatnosti
Program A17 1000 Adaptacija i sanacija 
objekata
Kapitalni projekt K100015 Energetska obnova 
podtribinskog prostora na GSC
Račun 451 Građevinski objekti, Izvor: 7.1. 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine, 
Funkcijska klasifikacija: 0810 Službe 
rekreacije i sporta 

Članak 3
Navedena preraspodjela provodi se na Zahtjev 

Upravnog odjela za komunalne djelatnosti iz razloga 
potrebe ugovaranja dodatnih radova na kapitalnom 
projektu energetske obnove zgrade podtribinskog 
prostora GŠC-a Makarska.

Članak 4.
O navedenoj preraspodjeli sredstava izvijestit će 

se Gradsko vijeće, te će se uključiti u I. izmjene i 
dopune Proračuna za 2020. godinu.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 400-06/20-60/2                                                               
Urbroj: 2147/01-03/3-20-3                                                                                                                                
Makarska, 20. srpnja 2020.

                                                         Gradonačelnik
	                                    Jure Brkan, dipl. oec.,v.r. 



Četvrtak 23. srpnja 2020.                       GLASNIK                                     Strana 245 - broj 11

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 8/18 i 14/18) 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 10. srpnja 
2020. godine donosi 

ZAKLJUČAK
o kupnji radnih bilježnica i drugih 

obrazovnih materijala za učenike osnovnih 
škola Grada Makarska u školskoj godini 

2020./2021.

Članak 1.
Ovim Zaključkom utvrđuje se kupnja radnih 

bilježnica i drugih obrazovnih materija za učenike 
osnovnih škola Grada Makarske (u daljnjem tekstu: 
Škola) za školsku godinu 2020./2021.

Članak 2.
Postupak javne nabave vezane uz kupnju radnih 

bilježnica i drugih obrazovnih materijala za učenike 
osnovnih škola provest će Grad Makarska temeljem 
dostavljenih podataka od Škola.

Članak 3.
Troškovi za kupnju radnih bilježnica i drugih 

obrazovnih materijala osigurani su u proračunu 
Grada Makarske za 2020. godinu i projekcije za 
2021. i 2022.

Članak 4. 
Radne bilježnice i drugi obrazovni materijali 

su vlasništvo Škola i Škole se obvezuju obaviti 
sve poslove u vezi povrata, pohrane i sačinjavanja 
popisa Korisnika kojima su dodijeljene radne 
bilježnice i drugi obrazovni materijali u školskoj 
godini 2020./2021.

Članak 5.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.
	
KLASA: 602-02/20-01/23
URBROJ: 2147/01-06/1-20-01
Makarska, 10. srpnja 2020. godine
                                                                                     
                                                         Gradonačelnik
	                                     Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.

Na temelju članka 90. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17,  98/19) i Zahtjeva za promjenu 
načina obnašanja dužnosti  gradonačelnika 
Klasa:013-03/17-01/2, Urbroj:2147/01-04/1-20-4 
od 22. srpnja 2020.g., predstojnica Ureda 
gradonačelnika donosi 

O D L U K U
o promjeni načina obnašanja dužnosti  

gradonačelnika Grada Makarske

Članak 1.
Utvrđuje se da će Jure Brkan,  dipl.oec., na temelju 

dostavljene obavijesti dužnost gradonačelnika 
Grada Makarske obnašati volonterski od 22. srpnja 
2020.godine do kraja mandata.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:013-03/17-01/2
Urbroj:2147/01-04/1-20-5
Makarska, 22. srpnja 2020 g.
                                                                                                                        
                                           Predstojnica                                                                                       
                       Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur.,v.r.



SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1. I. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u proračunu Grada Makarske za 2020.g.  ........................................243
2. II. Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u proračunu Grada Makarske za 2020.g. ........................................243
3. Zaključak o kupnji radnih bilježnica i drugih obrazovnih materijala za učenike osnovnih škola 
    Grada Makarska u školskoj godini 2020./2021. ........................................................................................................245

Predstojnica Ureda gradonačelnika:
1. Odluka o promjeni načina obnašanja dužnosti  gradonačelnika Grada Makarske ....................................................245

Strana 246 - broj 11                                     GLASNIK                        Četvrtak 23. srpnja 2020.


